
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«rZ? » мая 2025 г. г. Северодонецк

Об утверждении расчета стоимости технического обслуживания лифтов 
и содержания диспетчерской системы связи

на территории муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики

С целью повышения безопасности и качества эксплуатации лифтовых 
установок, предупреждения потенциальной опасности травматизма населения 
в многоквартирных домах, оборудованных лифтами, своевременной и полной 
оплаты потребленной лифтами электроэнергии, в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 
кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (с изменениями), 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики от 29.08.2024 № 8 
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) 
на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными 
предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики», в соответствии с Положением о тарифной комиссии 
по регулированию тарифов (цен) на услуги и работы, предоставляемые 
муниципальными унитарными предприятиями потребителям на территории 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской



Народной Республики, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 03.09.2024 №201-п/24, 
на основании Протокола заседания тарифной комиссии по регулированию 
тарифов (цен) на услуги и работы, предоставляемые муниципальными 
унитарными предприятиями потребителям на территории муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 27.05.2025 № 4, руководствуясь пунктами 5.1., 5.11. Положения 
об Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 4, 
Администрация городского округа город Северодонецк

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.10.2025 года прилагаемый расчет стоимости 
технического обслуживания лифтов и содержания диспетчерской системы 
связи на территории муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики.

2. МУП «Северодонецкжилкоммунсервис» в структуре тарифа 
по содержанию домов и придомовой территории, утвержденной 
постановлением Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 25.09.2025 № 228-п/24, для начисления платы за технической 
и диспетчерское обслуживание лифтов и систем использовать прилагаемый 
тариф со дня ввода в эксплуатацию лифтового оборудования и организации 
диспетчерской системы связи.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения 
(опубликования) полного текста постановления в официальном 
информационном источнике «Луганский Информационный Центр» и 
дополнительного размещения (опубликования) полного текста постановления 
на официальном сайте муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.



5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
согласно распределению должностных обязанностей.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского о

онецк 
и

муниципальное.^^аэовай^ 
городской окр 
Луганской Н;



УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 
от «р/у'’» мая 2025 года № У

Расчет тарифа на услуги по содержанию и обслуживанию лифтов 
для собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, 

оборудованных лифтами на территории городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Адрес №
дома

№ подъ
ездов

Стоимость 
технического 
обслуживания 

лифтов 
и содержания 
диспетчерской 
системы связи, 

руб. с НДС 
за 1м.кв. общей 

площади 
квартиры 

в доме

Стоимость 
электроэнергии, 

потребляемой 
лифтами, 

руб. с НДС 
за 1 м. кв. 

общей 
площади 

квартиры в до
ме

Тариф на услуги по 
содержанию и обслу
живанию лифтов для 

собственников и 
нанимателей квартир 

в
многоквартирных до
мах, оборудованных 

лифтами, 
руб. с НДС 
за 1 м. кв.

общей площади 
квартиры в доме

1 2 3 4 5 6 7
1 пр-т. Гвардейский 48 1-2 2,62 3,06 5,68
2 пр-т. Гвардейский 51 1 2,62 3,06 5,68
3 пр-т. Гвардейский 63 1-6 2,62 3,06 5,68
4 пр-т. Гвардейский 65 1 2,62 3,06 5,68
5 пр-т. Гвардейский 38-А 1-5 2,62 3,06 5,68
6 пр-т. Космонавтов 23 1-4 2,62 3,06 5,68
7 пр-т. Космонавтов 29 1-11 2,62 3,06 5,68
8 ул. Вилесова 6 1-4 2,62 3,06 5,68
9 ул. Вилесова 18 1-2 2,62 3,06 5,68
10 ул. Вилесова 20 1-2 2,62 3,06 5,68
11 ул. Вилесова 22 1-3 2,62 3,06 5,68
12 ул. Гоголя 71 1-2 2,62 3,06 5,68
13 ул. Гоголя 75 1-3 2,62 3,06 5,68
14 ул. Донецкая 10 1-3 2,62 3,06 5,68
15 ул. Курчатова 3 1-3 2,62 3,06 5,68
16 ул. Курчатова 5 1-8 2,62 3,06 5,68
17 ул. Курчатова 15 1-5 2,62 3,06 5,68
18 ул. Курчатова 17 1-8 2,62 3,06 5,68
19 ул. Курчатова 19 1-3 2,62 3,06 5,68
20 ул. Курчатова 23 1-5 2,62 3,06 5,68



21 ул. Курчатова 17-А 1-4 2,62 3,06 5,68
22 ул. Курчатова 19-А 1-3 2,62 3,06 5,68
23 ул. Курчатова 19-Б 1-3 2,62 3,06 5,68
24 ул. Курчатова 23-А 1-6 2,62 3,06 5,68
25 ул. Курчатова 29-А 1-5 2,62 3,06 5,68
26 ул. Лисичанская 5-Б 1 2,62 3,06 5,68
27 ул. Науки 7 1-4 2,62 3,06 5,68
28 ул. Науки 9 1-3 2,62 3,06 5,68
29 ул. Новикова И 1-10 2,62 3,06 5,68
30 ул. Новикова 15 1-10 2,62 3,06 5,68
31 ул. Новикова 23-Б 1-8 2,62 3,06 5,68
32 ул. Энергетиков 66 1-2 2,62 3,06 5,68
33 ш. Строителей 3 1-2 2,62 3,06 5,68
34 ул. Новикова 13 1-10 2,62 3,06 5,68


